ÀRáõFiÀAfi

pREGÃO PRESENCIAL N° 2021.01.19.02

Ao 9° (Oita\/o) dias do mês de Fevereiro do ano de 2021  (dob " e \/inte e um), às 14h:00min,  no Centro Administrativo da

Ppreféitura  Municipal  de Acopiara,  situada à Avenida José  Marques  Filho,  n°  600,  Aroeina - Acopiara -  Ceará,  reuniu-se a

Comissão de  Pregão,  nomeada peb Portaria  N° 010/2021  de 01  de Janeino de 2021,  composta  pelos sen/iclores Antônia

Elza  Almeida  da  Silva  -  Pregoeira,  lrinete  da  Silva  Barros  -  Membro  e  Maria  Tatiane  Silva  Macedo  -  Membro,  com  a

finalidade de dar início  aos procedimentos  de  recebimento e abertuna dos envelopes  "01"  concementes às propostas de

preços  e  recebimento  dos  envelopes  "02"  concernentes  aos  documentos  de  habilitação,  da  licitação  na  modalidade
PREGÃO  PRESENCIAL  N°  2021.01.19.02,  cujo  objeto  é  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A

PRESTAÇÃo   DE  sERvlço  DE  puBLlcAÇÃo  DE  Avlsos  DE  Llcn.AÇÃo  E  AFINs,   E  TODos  os  ATos  DA
ADMINlsTRAÇÃo  pÚBLlcA QUE NECEsslTEM DE puBLmmADE LEGAL,  No DIÁRlo oFlcLAL DA uNÁo,  DIÁRlo

OFICIAL  D0  ESTADO  DO  CEARÁ  E  EM  JORNAL  DIÁRI0  DE  GRANDE  CIRCULAÇÃO  NO  ESTADO  DO  CEARÁ,

PARA ATENDER AS  NECESSIDADES  DOS  DIVERSOS  ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL

DE ACOPIARArcL CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCLA EM ANEXO AO EDITAL,

Às 14h:00min a Pregoeira declarou aberia a sessão e a fase de credenciamento, em vihude do comparecimento de apenas
O1(uma)  empresa  resolveu  dar uma tolerância  de  10(dez)  minutos  para  iniciar o  certame,  as  14h:10min,  constatou  que
nenhum  outro  interessado  compareceu  a  sessão,  diante  disto,  declanou  encerrado  o  recebimento  de  documentos  e  em
segukk] a Pregoeira solicitou o seu representante que apresentasse os documentos de credenciamento exigidos no Edital.
A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou analisar os Documentos de Credenciamento do representante e as
condições de  panicipação da proponente.  A proponente e  seu  nepresentante  relacionado a seguir estão  CREDENCIADO
de  acordo  com  os  documemos  de  credenciamento  e condições  de  pahicipação em  anexo,  conforme  item  3  e  item  4  do
Edita aseguinte Licitante:

LIC'TANTE CREDENCIADO
lTEM PROPONENTE REPRESENTAl«E CPF

1. HM SERVIÇOS LTDA FRANCISCO        DE       ASSIS       ALMEIDA
050.000.00340

CNPJ: 07.698.807/0001-99 BARBOSA

DA ENTREGA DOS ENVELOPES.

:.mn,seengduód(apÊoppràgsoTeÀraDÊojcÉtÊ;oqg)eeoN'.'oC'!ân!eonc,r:#C(i3d.ocõnúrÊfiis.s:ÊEEfi#iL#AêRoái:Àsp::::'eo,pmeàe:i:.:|
encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abehura da propc)sta de preços do credenciado.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A Pregoeira procedeu à abertura do envelope N.° 01  (PROPOSTA DE PREÇOS), do

proponente  creden`ciado,  e  em  seguida  a  Comi§são  colocou  à  disposição  do  licitante  credenciado  para  análise  e
rubricas. A Pregoeira suspendeu a sessão por 10(dez) minutos para analise, julgamento e classificação da Proposta de

Preço  da  empresad)articípante  e  credencíeda  do  processo,  após  analise  a  pregoeira  divulgou  o  resultado fazendo  a

seguinte observação:

Està CLASSIFICADA E/OU DESCLASSIFICADA a sequinte Empresa:
NOLOTE

r
:      PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

d

01
HM SERVIÇOS LTDA

CLASSIFICADA
-   Cumpriu   com   as   exigências   do

CNPJ:  07.698.807/0001-99 edital no que tanqe a este LOTE.
Portanto  após  a  análise  formal  das  Propostas  de  preços,  a  Pregoeira junto  a  sua  equipe  de  apoio  proferiu  com  a

-EEiEEEEEE=

DA  FASE  DE  LANCE:

+i+

ÀRéõEiÀAfi

-,,,..:-.,L(:_    8

após,  passou  para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo
lanilha de lances verbais da seguinte forma:

LOTE 01

NO RAZÃO SOCIAL PROPOSTA INICIAL i o LANCE VALORFINAL

01
HM SERVIÇOS LTDA

R$ 639.282,00
SEM LANCE R$ 639.282,00

CNPJ:  07.698.807/0001-99

A  Pregoeira  convidou  o  representante  da  empresa  para  fase  de  lance,  para  que  seja  obtido  preço  melhor  para  a
Administração, o representante da empresa não ofertou lance alegando que o valor apresentado em sua proposta está
abaixo do  preço estimado,  bem como dentro dos preços de  mercado. A pregoeira declara vencedora do  LOTE   01,  a
empresa  HM  SERVIÇOS  LTDA  -  CNPJ:  07.698.807/0001-99,  com  o  valor  global  de  R$  639,282,00  (seiscentos  e
trinta e nove mil duzentos e oitenta e dois reais).

DA  FASE  DE  HABILITA AO:A Pregoeira  acompanhada  da  Equipe  de  Apoio  abriu  o  envelope  N°  2,  .contendo  os
Documentos  de  Habilitação  da  proponente  classificada,  e  colocou  a  disposição  do  licitante  presente  para  analise  e
rubricas,  a  comissão  passou  analisar  minuciosamente,  apôs  exame  e  análise  dos  Documentos  de  Habilitação,  a
Pregoeira chegou ao seguinte resultado:

RESUL1.AD0 DA ANÀLISE B0S DOCUMENTOS DE l]ABILITACÃO
PROPONENTE SITUACÃ0                                               !

HM SERVIÇOS LTDA HABILITADA,    tendo    em    vista    que    cumpriu    com    as
CNPJ: 07.698.807/0001-99 exigências do edital;

DA FASE DE APRESENTAÇÂO DE RECURSOS
Após a classificação definitiva do vencedor,  a pregoeira perguntou sobre alguma indagação quanto ao julgamento dos
Documentos de Habilitação, bem como demaís atos do certame, nada foi díto ou declarado pelo presente, manifestando
renúncia ao exercicio da faculdade de interposição de recurso. A Sra.  PREGOEIRA então,  após dar a palavra a todos
os  presentes  para  se  pronunciarem  sobre  o  julgamento  da  licitação,  não  tendo  nenhuma  objeção,  concordando,

portanto,  com  o  resultado  e  sem  a  intenção  de  recorrer,  a  Sra.  Pregoeira  declara  HABILITADA  e  VENCEDORA  a
empresa HM SERVIÇOS LTDA . CNPJ: 07.698.807/0001 -99, com o valor acima citado, e resolve adjudicar o objeto do
certame.  Portanto  nada  mais  havendo  a  tratar,  declarou  encerrada  a  sessão  às  14h58min,  do  que  para  constar foi
lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante presente.

ii:i;ii?!i!i!Eiii! i! i!i;Ü;i! i!§;i!i:i!
T,_\

.  _ A?S. / RU,BRICAFUNÇAO RAZA0 S®CIAL

PREGOEIRA ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA                                   /
•'.....!.f....:....:í_-'.i.:€.z:c,lc:-

MEMBRO# lRINETE DA SILVA BARROS nt/,Hle  ç<`\r,fçà      `
MEMBRorÉ( MARIA TATIANE.SILVA MACEDO

-F'N`ffi`üMÀ,Mhfw

LIC lTANTESPARTICIPANT-ES

lTEM PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

1. HM SERVIÇOS LTDA FRANCISCO          DE         ASSIS
050.000.003-40 ¢CNPJ: 07.698.807/0001-99 ALMEIDA BARBOSA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ACOPIARA'
Avenida Paulino Félix, N9 362-Centro -Acopiara - Cearé
CNPJ n9 07.847.379/0001-19 / Telefone: (88) 3565-1999